
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

長崎空港14側進入灯橋梁基本設計
平成29年11月02日～平成30年03月23日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月1日
パシフィックコンサルタンツ
（株）　大阪本社
大阪市北区堂島浜１－２－１

一般競争入札
（総合評価）

16,951,764円 16,632,000円 98.1% 

長崎空港ＬＯＣ装置更新その他工事外３件実
施設計
平成29年11月02日～平成30年03月23日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月1日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２－１３－
７

一般競争入札 21,983,476円 21,600,000円 98.3% 

信太VOR/DME局舎その他撤去外２件実施設計
平成29年11月02日～平成30年03月02日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月1日
（株）共和設計事務所　大阪支店
大阪市中央区本町橋２－２２　内
本町ダイワビル６階

指名競争入札 5,072,243円 4,762,800円 93.9% 

那覇空港監視センサー切り回し工事
平成２９年１０月４日～平成２９年１０月１３日
電気通信工事業

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成29年11月1日
セコム琉球(株)
沖縄県那覇市久茂地１－７－１

一般競争入札 6,050,992円 3,780,000円 62.4% 

福岡空港３４ＬＯＣ装置更新その他工事外２
件実施設計
平成29年11月06日～平成30年03月23日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月2日
（株）AIC
福岡県春日市千歳町２－１５８－
１１２

一般競争入札 14,771,643円 14,040,000円 95.0% 

鹿児島空港場外用地地下埋設物状況調査業務
平成29年11月06日～平成30年03月23日
地質調査

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月2日
明治コンサルタント（株）　大阪
支店
大阪府池田市呉服町１０－１４

一般競争入札 10,455,492円 8,391,600円 80.3% 

米子VOR/DME局舎その他新築実施設計
平成29年09月26日～平成29年10月11日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月7日
（株）建綜研
大阪市北区大淀中１－８－５

一般競争入札 12,101,360円 11,232,000円 92.8% 

松山空港TAPS整備工事
平成29年11月10日～平成30年3月23日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月9日
研信電操（株）
香川県高松市栗林町１－１２－２
６

一般競争
（総合評価）

12,136,960円 11,556,000円 95.2% 

鹿児島空港電源局舎改修工事
平成29年11月10日～平成30年2月28日
建築工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月9日
（株）市坪建装
鹿児島県鹿児島市下荒田4-43-10

一般競争
（総合評価）

37,476,000円 35,964,000円 95.9% 

宮崎空港誘導路中心線灯改良その他工事外５
件実施設計
平成29年11月13日～平成30年03月23日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月10日
（株）総合設備コンサルタント
大阪事務所
大阪市西区阿波座２－２－１８

一般競争入札 7,896,440円 7,884,000円 99.8% 

鹿児島空港VOR/DMEキュービクル製造及び設置
外5件実施設計
平成29年11月13日～平成30年03月23日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月10日
（株）ムラシマ事務所
金沢市泉野出町２－７－１３

一般競争入札 7,533,676円 7,452,000円 98.9% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

福岡空港東側電源局舎外3件改修実施設計
平成29年11月13日～平成30年03月23日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月10日
（株）協和設計事務所　大阪支店
大阪市中央区本町橋２－２２　内
本町ダイワビル６階

指名競争入札 5,091,205円 4,471,200円 87.8% 

三郡山ARSR進入道路法面点検調査　　　　　　平
成２９年１１月１３日～平成３０年３月１６日　　建設
コンサルタント

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

平成29年11月10日
アジア航測（株）福岡支店
福岡県福岡市博多区博多駅前４－
９－２

一般競争入札 12,827,177円 11,880,000円 92.6% 

三河ＲＣＡＧ増波その他工事外１件実施設計
平成29年10月04日～平成29年10月18日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月13日
（株）施設工学研究所
大阪市北区万歳町４－１２

一般競争入札 7,342,299円 7,020,000円 95.6% 

信太ＶＯＲ／ＤＭＥ装置撤去工事実施設計
平成29年11月14日～平成30年03月23日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月13日
（株）総合設備コンサルタント
大阪事務所
大阪市西区阿波座２－２－１８

一般競争入札 3,460,493円 3,240,000円 93.6% 

広島空港他３空港 保安防災総合運用装置更新
工事実施設計
平成29年11月14日～平成30年03月23日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月13日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２－１３－
７

一般競争入札 10,846,131円 10,800,000円 99.6% 

美保ＴＡＣＡＮ装置更新工事外１件実施設計
平成29年11月14日～平成30年03月23日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月13日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２－１３－
７

一般競争入札 9,851,262円 9,180,000円 93.2% 

関西NDB施設撤去工事
平成29年11月14日～平成30年3月30日
土木工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月13日
東洋建設（株）大阪本店
大阪市中央区高麗橋４－１－１

一般競争
（総合評価）

335,290,951円 319,680,000円 95.3% 

関西国際空港航路標識灯改良その他工事
平成29年11月14日～平成30年3月23日
電気工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月13日
中谷電気工事（株）
和歌山県伊都郡かつらぎ待ち妙寺
１２６－３６

一般競争
（総合評価）

27,756,000円 27,324,000円 98.4% 

神戸航空衛星センター空気調和設備工事
平成29年11月15日～平成30年3月23日
管工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月14日
新日本空調（株）　大阪支店
大阪市西区土佐堀２－２－４

一般競争
（総合評価）

62,132,400円 54,000,000円 86.9% 

平田ARSR基地局125ｋVA発電装置撤去その他工
事
平成29年11月16日～平成30年1月26日
電気工事、機械器具設置校事業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月15日
ダイハツディーゼル（株）
大阪市北区大淀中１－１－３０

一般競争
（総合評価）

14,455,476円 14,040,000円 97.1% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

関西国際空港庁舎一般事務室空気調和設備そ
の他工事
平成29年11月16日～平成30年3月23日
管工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月15日
ダイダン（株）
大阪市中央区大手前４－１－７６

一般競争
（総合評価）

163,188,000円 162,000,000円 99.2% 

関西国際空港簡易卓設置その他工事
平成29年11月17日～平成30年2月28日
電気通信工事

髙野　誠紀
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番地

平成29年11月16日
（株）リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口421

一般競争入札 4,328,718円 4,208,760円 97.2% 

長崎空港誘導路中心線灯改良その他工事外1件
実施設計
平成29年11月18日～平成30年03月23日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月17日
（株）施設工学研究所
大阪市北区万歳町４－１２

一般競争入札 7,700,263円 6,782,400円 88.1% 

大分空港進入灯設置その他工事外１件実施設
計
平成29年11月20日～平成30年03月23日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月17日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５

一般競争入札 6,788,689円 6,588,000円 97.0% 

岩国ＲＣＡＧ高利得型空中線装置更新工事、岩国
ＲＣＡＧ／ＡＥＩＳ受信サイト、平成29年11月21日～
平成30年3月23日、電気通信工事業

貴島　規夫
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺64-34

平成29年11月20日
シナジーシステム（株）
広島県広島市南区宇品御幸3-15-7

一般競争入札 6,920,516円 6,804,000円 98.3% 

松山空港誘導路中心線灯設置その他工事
平成29年11月21日～平成30年3月23日
電気工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月20日
（株）村上電業社
大阪府豊中市庄内幸町４－２３－
２

一般競争
（総合評価）

29,872,800円 29,484,000円 98.6% 

那覇空港津波シミュレーション等調査
平成29年10月13日～平成29年10月27日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月21日
（株）エコー　近畿事務所
大阪市東淀川区西淡路１－１７－
１０

一般競争入札 9,779,623円 6,534,000円 66.8% 

熊本空港エプロン照明灯設置その他工事
平成29年11月22日～平成30年3月23日
電気工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月21日
日本電設工業（株）
福岡市博多区比恵町１３－７

一般競争
（総合評価）

55,425,600円 55,080,000円 99.3% 

鹿児島空港A／G装置更新その他工事
平成29年11月22日～平成30年3月23日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月21日
（株）中崎電子工業
鹿児島市武3丁目20番地18号

一般競争
（総合評価）

93,830,929円 85,320,000円 90.9% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

福岡空港非常用管制施設展開工事 　　　　　　　平
成２９年１１月２４日～平成３０年３月３０日　　工事

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

平成29年11月22日
（株）中崎電子工業
鹿児島県鹿児島市武３－２０－１
８

一般競争入札 9,759,241円 9,180,000円 94.0% 

福岡空港回転翼機能管理庁舎新築地質調査
平成29年11月27日～平成30年01月31日
地質調査

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月24日
新日本グラウト工業（株）
福岡市南区清水１－１５－１８

指名競争入札 4,352,272円 2,343,600円 53.8% 

熊本空港ＣＣＳ－１６－３型通信制御装置ケーブル
布設工事
平成２９年１１月２７日～平成３０年３月３０日
電気通信工事業

松原　悟
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大字小谷

平成29年11月24日
(株)ＳＹＳＫＥＮ
熊本市中央区萩原町１４－４５

一般競争入札 2,521,031円 2,462,400円 97.7% 

熊本空港環境計画最終評価報告書作成等業務
平成２９年１１月２７日～平成３０年３月３０日
建設コンサルタント

松原　悟
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大字小谷

平成29年11月24日
いであ(株)大阪支社
大阪市住之江区南港北１－２４－
２２

一般競争入札 2,640,215円 1,944,000円 73.6% 

熊本空港監視レーダー更新等敷地選定予備調査
平成２９年１１月２７日～平成３０年３月３０日
その他の業務

松原　悟
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大字小谷

平成29年11月24日
(株)航空システムサービス
東京都港区三田一丁目４番２８号

一般競争入札 9,579,985円 9,180,000円 95.8% 

鹿児島空港貯水槽設置その他工事
平成29年11月28日～平成30年3月23日
土木工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月27日
こうかき建設（株）
鹿児島県鹿児島市小野４－３－１
９

一般競争
（総合評価）

44,373,564円 41,256,000円 92.9% 

管内空港の地震・津波避難計画・早期復旧計
画作成業務
平成29年11月30日～平成30年03月23日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月29日
パシフィックコンサルタンツ
（株）　大阪本社
大阪市北区堂島浜１－２－１

一般競争入札 19,493,825円 13,824,000円 70.9% 

那覇空港道路照明灯用ケーブル仮設その他工
事
平成29年11月30日～平成30年2月23日
電気工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月29日
宏電エテック（株）
大阪市中央区南船場１-4-27

一般競争
（総合評価）

11,178,000円 11,178,000円 100.0% 

中部国際空港第2ASR局舎外1ヵ所空気調和設備
工事
平成29年11月30日～平成30年3月23日
管工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月29日
（株）中京技研
名古屋市天白区井の森町２０３

一般競争
（総合評価）

35,294,400円 28,725,600円 81.3% 

美保空港防護システム整備工事他３件実施設
計
平成29年12月01日～平成30年03月30日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月30日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２－１３－
７

一般競争入札 8,666,064円 8,424,000円 97.2% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

那覇空港アンダーパス用屋外キュービクル設
置工事
平成29年12月1日～平成30年3月23日
電気工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年11月30日
（株）那覇電工
沖縄県那覇市若狭３－１５－１

一般競争
（総合評価）

30,510,000円 24,192,000円 79.2% 


	工事・コンサル（競争）

